

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska i Przyrody w dniu 18 stycznia 2011r.**

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Tomasz Szczepański. Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu). Nieobecni byli radni Stanisław Czajka oraz Marek Ząbkiewicz.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2). Zapytał czy radni mają do niego uwagi. Radni nie zgłosili uwag.

**Ad. 1**

Przewodniczący przedstawił projekt planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego na 2011r.

Następnie zapytał radni mają do niego uwagi. Radni nie mieli uwag.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Adam Głowacki przedstawił projekt planu pracy Komisji Rolnictwa na 2011r.

Następnie zapytał radni mają do niego uwagi?

Radna Danuta Mazurkiewicz zaproponowała, aby podjąć temat tworzenia grup producenckich.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że jest to słuszna uwaga. Należy taki temat wprowadzić do planu pracy komisji.

Radny Kazimierz Wiśniewski powiedział, że jest członkiem grupy producenckiej. Tworzenie się grup producentów rolnych to trudny temat. W Biskupcu udało się je stworzyć, ale znalazły się instytucje i ludzie, którzy udzielili grupie wsparcia.

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że ona jest założycielem grupy producentów rolnych. Przeszkody są do pokonania, a warto się postarać, bo można pozyskać dodatkowe środki finansowe.

Przewodniczący zaproponował, aby temat ten omówić w pierwszym kwartale, podczas spotkania z członkami izby rolnej oraz gminnych komisji rolnictwa.

Radna Mazurkiewicz zaproponowała, aby podjąć również temat dopłat do ubezpieczeń upraw.

Przewodniczący powiedział, że są wyznaczone cztery towarzystwa ubezpieczeniowe.

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że ona to wie, ale spotyka się z rolnikami, którzy nie wiedzą, że z takiej pomocy mogą skorzystać.

Przewodniczący powiedział, że raczej nie należy zapraszać kogoś z przedstawicieli towarzystw. Temat powinien przedstawić ktoś niezależny np. Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego p. Zygmunt Grudziński.

Radny Grzegorz Dembek powiedział, że na jedno z posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa należy

zaprosić przedstawiciela policji i zająć się tematem narkotyków.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że temat ten może być omówiony przy okazji sprawozdania z działalności policji w 2010r.

Przyjęte projekty planów pracy komisji stanowią załącznik nr 3.

Radny Marek Tuchalski zaproponował, żeby odbywać wspólne posiedzenia komisji, w sytuacji kiedy komisje mają te same tematy. Radni z aprobatą przyjęli propozycję.

## **Ad. 2**

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych.

Radny Tuchalski zapytał jak wygląda aktualny poziom wody w rzekach.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego p. Kazimierz Grzonkowski poinformował, że dzisiejszy stan rzeki Drwęcy wynosi 308 cm, gdzie stan ostrzegawczy wynosi 330, a alarmowy – 340 cm. P. Grzonkowski poinformował, że rozmawiał z przedstawicielem zarządcy rzeki – p. Wilczopolskim. Jeżeli chodzi o jazy, na jazie w Samborowie ma miejsce tylko przepływ biologiczny. Podobnie ma się sprawa z jazem w Iławie. Wpływ na stan wody w rzekach, ma również stan wód w jeziorach. Wody w jeziorze Drwęckim mają stan średni, na Jezioraku przekroczony jest stan ostrzegawczy, natomiast do stanu alarmowego brakuje jeszcze 25 cm. Na razie nie planuje się zwiększenia przepływu. Trwają roztopy. Wzrost wód jest głównie spowodowany spływem wód z pól, mniejszych rzeczek i strumyków. Nie ma większego zagrożenia podtopieniami. Owszem, miały miejsce niewielkie lokalne podtopienia związane z topnieniem śniegu, ale były to sprawy do załatwienia przez samych właścicieli posesji. Nowe Miasto leży w dolinie, więc naturalne jest, że wody spływają z okolicznych pagórków.

Radna Mazurkiewicz zapytała czy droga w Jamielniku pod wiaduktem jest przejezdna.

P. Grzonkowski odpowiedział, że jest przejezdna.

Radny Jan Czapliński powiedział, że dawniej w rzekach pracowały pogłębiarki i ich drożność była zdecydowanie lepsza. Radny zapytał czy planuje się wycinkę drzew, odmulanie koryt rzek.

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa p. Bogdan Cieplak odparł, że kiedyś nie było wokół rzek tyle domów, betonu itp. Obecnie problem tkwi w braku środków finansowych na ten cel.

Radny Czapliński zapytał jak wygląda sprawa oczyszczania rowów melioracyjnych. Czy nadal leży to w gestii właściciela rowu.

P. Cieplak powiedział, że w tej kwestii zaczyna rodzić się coraz większy problem. W tej chwili na terenie powiatu istnieją tylko dwie spółki wodne – w gminie Biskupiec (w Łąkorzu) oraz gminie Nowe Miasto Lubawskie (w Mszanowie) Pojawiają się głosy, że spółka w Mszanowie chce się rozwiązać. O ile z uporządkowaniem rowów jakoś można dać sobie radę, to jest problem z urządzeniami przesyłowymi. Stary sprzęt się zdekapitalizował, nowych inwestycji nie prowadzi się.

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że nie chciałaby być tym rolnikiem, któremu z innego gruntu

spływa woda, bo nie jest oczyszczony rów melioracyjny. Radna zapytała jakie są przepisy prawne w tej kwestii.

P. Cieplak odpowiedział, że za rów melioracyjny na danym gruncie odpowiedzialny jest właściciel gruntu, a jeżeli na danym terenie funkcjonuje spółka – odpowiedzialna jest spółka. Jednak w ubiegłym roku wysłano ponad 100 pism przypominających o konieczności oczyszczenia rowów, a tylko niektórzy to zrealizowali. Starostwo trochę „straszy” rolników ARiMR, przestrzegając, że jeśli rolnik nie zrobi porządku na swoim terenie, Agencja może mu zabrać dopłatę.

Radny Czaplinski zapytał czy ze środków ARiMR nie można pozyskać środków na ten cel.

P. Głowacki odpowiedział, że nie.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa**

  
**Adam Głowacki**

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa**

  
**Tomasz Szczepański**

**Protokół sporządziła:**

  
**Anna Andrzejczak**